conscientiæ fœditate confusus, iudicii horrore perterritus barathro incipias absorberi tristitiæ, desperationis abyssis: cogita Mariam.... Mariam invoca.... Ipsam rogans non desperas. »

Poterit etiam confessarius consolari pœnitentem desperandum, et in spem erigere sequenti discursu. Si criminum tuorum remissio et animæ salus constituta foret in mei solius arbitrio, et ex paterno, quo te prosequor, affectu unicè penderet; nonne spem maximam conciperes consequendæ remissionis criminum tuorum, et salutis? Nonne animus tuus depositâ omni pusillanimitate securus quiesceret? Procul dubio. Et utinam ex me solo hæc penderent, illicò res confecta foret, nisi Pharaonicâ obstinatione mallet cor obdurare, quàm seriò ad Deum converti. O te miserum homuncionem! Si criminum tuorum remissio et animæ salus ex me unicè penderet, firmiter Jesu sperares, et securus quiesceres. Pendet hæc unicè à Filio Dei incarnato, et desperas! Num amor meus erga te quantumcumque paternus amor infinito, quo te Jesus prosequitur, vel à longè comparari ullatenùs potest? Num ego vel guttulam sanguinis pro te effudi hactenùs? Jesus omnem sanguinem suum pro te fudit; pro te flagellatus, pro te spinis coronatus, pro te cruci affixus fuit; et tandem post trium horarum agoniam, ignominiosissimam ac dolorosissimam pro te mortem in cruce obiit; pro te, inquam, et æternâ animæ tuæ salute, et quidem pari amore et affectu, ac si nullus præter te redimendus et salvandus existeret. Quantò ergo potiori jure ac ratione oportet te in spem maximam erigi consequendæ remissionis criminum tuorum et salutis, quam novisti in solius Jesu salvatoris tui arbitrio constitutam esse, quàm si hæc à me et paterno cordis mei erga te affectu unicè penderet.

siquidem amor quo te Jesus prosequitur, et quem tot tantisque tesseris comprobavit, omnem non tantùm meum, sed omnium hominum possibilem erga te amorem, immensum ac infinitum superat, et excedit! Quapropter, ô amice pœnitens, noli posthàc in negotio salutis tuæ dejecto esse animo; sed potiùs eum erige, et dic cum S. Augustino in Meditationibus suis, cap. 14: « Desperare utique potuissem propter nimia peccata mea... Sed desperare jam non audeo, quia cùm inimici essemus, reconciliati sumus per mortem Filii tui; quantò magis reconciliati salvi facti sumus per eum! omnis namque spes et totius fiduciæ certitudo mihi est in pretioso sanguine ejus qui effusus est propter salutem nostram. In ipso respiro et in ipso confusus ad te pervenire desidero. »

SECTIO XXII.

De remediis quæ præscribenda sunt contra peccatum præsumptionis.